1 | 7

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE
VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUN-
ÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO DETERMINADO A TERMO RESOLUTIVO CERTO TENDO EM VISTA
O PREENCHIMENTO DO POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO OCU-
PADO NO MAPA DE PESSOAL - CÓDIGO OFERTA: BOLSA DE EMPREGO PÚ-
BLICO: OE202207/0772

UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE TÉCNICO/A SUPERIOR (GES-
TÃO) – SERVIÇOS CONTRATAÇÃO PÚBLICA – EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR
TEMPO DETERMINADO A TERMO RESOLUTIVO CERTO

 ------- Aos seis dias do mês de março do ano dois mil e vinte e três, pelas dez horas e trinta

minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado em epígrafe,

constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri: Dr.ª Natália Teixeira Martins, Chefe

dos Serviços de Contratação Pública, em regime de substituição, Vogais: Dr.ª Paula Carina

Carvalho e Silva, Chefe de Serviços dos Serviços de Recursos Humanos em regime de

substituição, que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos, e Dr.ª Maria José Lopes

Costa, Técnica Superior. ---------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Iniciados os trabalhos o júri procedeu à avaliação do Método de Seleção Entrevista

Profissional de Seleção e, tendo em atenção a classificação do Método de Seleção Avaliação

curricular, constante da ata de 13 de fevereiro de 2023, deliberou atribuir as seguintes

classificações aos/às candidatos admitidos/as: ----------------------------------------------------------------

NOME DO/A CANDIDATO/A

AC EPS CF

NOTA

70,00% 30,00% OF= (70%AC+30%EPS)/100%

ANITA MARIA VIEIRA CAMELO 13,60 15,00 14,02

DANIELA MARIA COELHO NOGUEIRA 10,90 14,00 11,83

DOROTEIA ALVES PEIXOTO 11,00 15,00 12,20

INÊS MARIA MENDES GUIMARÃES  10,40 11,00 10,58

JÉSSICA FONSECA MARTINS BARROS LIMA 12,20 15,00 13,04

JOÃO PEDRO FERREIRA DE SOUSA VILAÇA  13,80 13,00 13,56

JOSÉ RICARDO PINTO DA SILVA  10,70 13,00 11,39

LUZIA LILIANA LEITE DE SOUSA  11,00 14,00 11,90

MÁRCIO ANDRÉ ABREU RIBEIRO 15,10 20,00 16,57

MARIA LÚCIA FERNANDES DA SILVA 10,60 17,00 12,52

NATÁLIA LAGE DOMINGUES  12,00 18,00 13,80

SARA RAQUEL CARDOSO FARIA  10,40 11,00 10,58

SOFIA DA CUNHA SOUSA  13,80 16,00 14,46

SÓNIA MARISA VIEIRA CARVALHO TEIXEIRA  10,60 14,00 11,62

 2 | 7

OF = Ordenação Final;

AC = Avaliação Curricular;

EPS = Entrevista Profissional de Seleção

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -----------------------------------------------------------------------

 ------- ALBERTO FILIPE ABREU CERQUEIRA ----------------------------------------------------------------------

 ------- ANA ISABEL PEDROSA DA SILVA ---------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA MARGARIDA FREITAS LOPES -------------------------------------------------------------------------

 ------- ANITA MARIA VIEIRA CAMELO -----------------------------------------------------------------------------

 ------- CAROLINA DOS PASSOS REIS MESCOUTO ---------------------------------------------------------------

 ------- CLÁUDIA ISABEL FERREIRA DE OLIVEIRA ----------------------------------------------------------------

 ------- CLÁUDIA PATRICIA PINTO BARBOSA ---------------------------------------------------------------------

 ------- DANIELA MARIA COELHO NOGUEIRA --------------------------------------------------------------------

 ------- DAYANA PESSANHA SANTOS -------------------------------------------------------------------------------

 ------- DÉBORA BRAGA LEITE FERNANDES -----------------------------------------------------------------------

 ------- DIANA FLÁVIA TEIXEIRA -------------------------------------------------------------------------------------

 ------- DIOGO CORREIA -----------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- DOROTEIA ALVES PEIXOTO ---------------------------------------------------------------------------------

 ------- INÊS MARIA MENDES GUIMARÃES -----------------------------------------------------------------------

 ------- INÊS MARIA NUNES DIAS ------------------------------------------------------------------------------------

 ------- JÉSSICA FONSECA MARTINS BARROS LIMA -------------------------------------------------------------

 ------- JOANA LUÍSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA E SOUSA ---------------------------------------------------------

 ------- JOÃO GABRIEL MELO SAMPAIO ---------------------------------------------------------------------------

 ------- JOÃO PEDRO DA SILVA TEIXEIRA  -------------------------------------------------------------------------

 ------- JOÃO PEDRO FERREIRA DE SOUSA VILAÇA -------------------------------------------------------------

 ------- JORGE MANUEL OSÓRIO MOURA -------------------------------------------------------------------------

 ------- JOSÉ JOAQUIM COELHO DE MOURA ---------------------------------------------------------------------

 3 | 7

 ------- JOSÉ PEDRO GUIMARÃES MELO DA SILVA REBELO ---------------------------------------------------

 ------- JOSÉ RICARDO PINTO DA SILVA----------------------------------------------------------------------------

 ------- JULIANA MARGARIDA DE JESUS BASTO PINHEIRO----------------------------------------------------

 ------- LUZIA LILIANA LEITE DE SOUSA ----------------------------------------------------------------------------

 ------- MÁRCIO ANDRÉ ABREU RIBEIRO --------------------------------------------------------------------------

 ------- MARIA LÚCIA FERNANDES DA SILVA ---------------------------------------------------------------------

 ------- MARIA MARGARIDA MONTEIRO CARNEIRO  -----------------------------------------------------------

 ------- MARIANA SOUSA DE LEMOS -------------------------------------------------------------------------------

 ------- MARIA RITA FERNANDES CARVALHO --------------------------------------------------------------------

 ------- MIGUEL FILIPE DIAS CERQUEIRA --------------------------------------------------------------------------

 ------- NATÁLIA LAGE DOMINGUES --------------------------------------------------------------------------------

 ------- ROBERTO CARLOS COSTA TEIXEIRA ----------------------------------------------------------------------

 ------- SARA RAQUEL CARDOSO FARIA ---------------------------------------------------------------------------

 ------- SHEILA VERONICA GODINHO MOREIRA -----------------------------------------------------------------

 ------- SINARA BIANCHET MANETA --------------------------------------------------------------------------------

 ------- SOFIA DA CUNHA SOUSA ------------------------------------------------------------------------------------

 ------- SÓNIA MARISA VIEIRA CARVALHO TEIXEIRA -----------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS POR NÃO SEREM DETENTORES/AS DA HABILITAÇÃO

PRETENDIDA, (LICENCIATURA EM GESTÃO), NOS TERMOS DO PONTO 12.2. DO AVISO DE

ABERTURA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL. ----------------------------------------------------------------

 --- ALEXANDRA CECÍLIA TEIXEIRA RIBEIRO ----------------------------------------------------------------------

 --- ANA CATARINA GARCÊS DA MOTA ---------------------------------------------------------------------------

 --- ANA FILIPA PINTO TEIXEIRA -------------------------------------------------------------------------------------

 --- ANA FILIPA SALGADO FERNANDES ----------------------------------------------------------------------------

 --- ANA MARIA FELGUEIRAS PEREIRA ----------------------------------------------------------------------------

 4 | 7

 --- ANDRÉ FILIPE AFONSO DO GAGO -----------------------------------------------------------------------------

 --- CARLA MADALENA PEREIRA MAGALHÃES ------------------------------------------------------------------

 --- CARLOS ALBERTO BRAS ------------------------------------------------------------------------------------------

 --- CARLOS ANDRÉ DE SOUSA VIEIRA -----------------------------------------------------------------------------

 --- DAVIDE JOSÉ BABO PEREIRA PINTO ARAÚJO ---------------------------------------------------------------

 --- DIANA ANDREIA DA COSTA CUNHA --------------------------------------------------------------------------

 --- EUNICE MANUELA MACEDO ALVES ---------------------------------------------------------------------------

 --- JOANA ISABEL COSTA DA SILVA --------------------------------------------------------------------------------

 --- JOÃO PAULO TEIXEIRA DE SOUSA PINTO --------------------------------------------------------------------

 --- JULIANA LIMA GONÇALVES -------------------------------------------------------------------------------------

 --- LEANDRO MIGUEL SANTOS GONÇALVES --------------------------------------------------------------------

 --- LUÍS MANUEL GUIMARÃES LEAL ------------------------------------------------------------------------------

 --- OLINDA DA CONCEIÇÃO BASTOS DA SILVA -----------------------------------------------------------------

 --- PATRICIA ISABEL FRANÇA SOEIRO -----------------------------------------------------------------------------

 --- SANDRINE VALÉRIE MARÇAL DE CASTRO -------------------------------------------------------------------

 --- SERGIO MIGUEL PINTO CASTRO -------------------------------------------------------------------------------

 --- VANESSA PEREIRA CERQUEIRA --------------------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATO EXCLUÍDO POR NÃO SER DETENTOR DA HABILITAÇÃO PRETENDIDA,

(LICENCIATURA EM GESTÃO), NOS TERMOS DO PONTO 12.2. DO AVISO DE ABERTURA DO

PROCEDIMENTO CONCURSAL E POR DECLARAR NÃO POSSUIR OS REQUISITOS

OBRIGATÓRIOS PREVISTOS NO ARTIGO 17.º DA LEI GERAL DO TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS, APROVADA PELA LEI N.º 35/2014, DE 20 DE JUNHO. ----------------------------------------

 --- ANTÓNIO DANIEL MONTEIRO CARNEIRO -------------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS ENTRETANTO EXCLUÍDOS/AS POR NÃO SEREM DETENTORES/AS DA

HABILITAÇÃO PRETENDIDA, (LICENCIATURA EM GESTÃO), NOS TERMOS DO PONTO 12.2. DO

AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL. --------------------------------------------------

 5 | 7

 ------- INÊS MARIA NUNES DIAS  -----------------------------------------------------------------------------------

 ------- JOÃO PEDRO DA SILVA TEIXEIRA  -------------------------------------------------------------------------

 ------- MARIA MARGARIDA MONTEIRO CARNEIRO  -----------------------------------------------------------

 ------- SINARA BIANCHET MANETA --------------------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATA QUE DESISTIU DO PROCEDIMENTO CONCURSAL: ----------------------------------

 ------- CLÁUDIA ISABEL FERREIRA DE OLIVEIRA ----------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS POR TEREM FALTADO À ENTREVISTA PROFISSIONAL DE

SELEÇÃO: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- ALBERTO FILIPE ABREU CERQUEIRA  ---------------------------------------------------------------------

 ------- ANA ISABEL PEDROSA DA SILVA  --------------------------------------------------------------------------

 ------- ANA MARGARIDA FREITAS LOPES  ------------------------------------------------------------------------

 ------- CAROLINA DOS PASSOS REIS MESCOUTO ---------------------------------------------------------------

 ------- CLÁUDIA PATRICIA PINTO BARBOSA ---------------------------------------------------------------------

 ------- DAYANA PESSANHA SANTOS -------------------------------------------------------------------------------

 ------- DÉBORA BRAGA LEITE FERNANDES -----------------------------------------------------------------------

 ------- DIANA FLÁVIA TEIXEIRA -------------------------------------------------------------------------------------

 ------- DIOGO CORREIA  ----------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- JOANA LUÍSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA E SOUSA  --------------------------------------------------------

 ------- JOÃO GABRIEL MELO SAMPAIO  --------------------------------------------------------------------------

 ------- JORGE MANUEL OSÓRIO MOURA  ------------------------------------------------------------------------

 ------- JOSÉ JOAQUIM COELHO DE MOURA  --------------------------------------------------------------------

 ------- JOSÉ PEDRO GUIMARÃES MELO DA SILVA REBELO  --------------------------------------------------

 ------- JULIANA MARGARIDA DE JESUS BASTO PINHEIRO  ---------------------------------------------------

 6 | 7

 ------- MARIANA SOUSA DE LEMOS  ------------------------------------------------------------------------------

 ------- MARIA RITA FERNANDES CARVALHO  --------------------------------------------------------------------

 ------- MIGUEL FILIPE DIAS CERQUEIRA  -------------------------------------------------------------------------

 ------- ROBERTO CARLOS COSTA TEIXEIRA  ----------------------------------------------------------------------

 ------- SHEILA VERONICA GODINHO MOREIRA  ----------------------------------------------------------------

 ------ Após aplicação dos métodos de seleção, o júri deliberou proceder à elaboração da lista

de ordenação final dos/as candidatos/as aprovados/as nos termos do artigo 26.º da Portaria

n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação. ------------------------------------------------------

 ------ DESTE MODO, O JÚRI PROCEDE À ORDENAÇÃO FINAL DA SEGUINTE FORMA: -------------

NOME DO/A CANDIDATO/A VALORAÇÃO

GRADUAÇÃO

MÁRCIO ANDRÉ ABREU RIBEIRO 16,57 1.º

SOFIA DA CUNHA SOUSA  14,46 2.º

ANITA MARIA VIEIRA CAMELO 14,02 3.º

NATÁLIA LAGE DOMINGUES  13,80 4.º

JOÃO PEDRO FERREIRA DE SOUSA VILAÇA  13,56 5.º

JÉSSICA FONSECA MARTINS BARROS LIMA 13,04 6.º

MARIA LÚCIA FERNANDES DA SILVA 12,52 7.º

DOROTEIA ALVES PEIXOTO 12,20 8.º

LUZIA LILIANA LEITE DE SOUSA  11,90 9.º

DANIELA MARIA COELHO NOGUEIRA 11,83 10.º

SÓNIA MARISA VIEIRA CARVALHO TEIXEIRA  11,62 11.º

JOSÉ RICARDO PINTO DA SILVA  11,39 12.º

INÊS MARIA MENDES GUIMARÃES  10,58 13.º

SARA RAQUEL CARDOSO FARIA  10,58 13.º

 ------- O júri deliberou disponibilizar a lista unitária de ordenação final na página eletrónica do

Município de Felgueiras e em local visível ao público das instalações da Câmara Municipal. -----

 ------ Deliberou ainda, notificar os/as candidatos/as aprovados/as, ao abrigo do estipulado nos

artigos 26.º e 28.º n.º 1 a 4, ambos da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação,

para dizerem por escrito o que lhes oferecer, no prazo de 10 dias úteis. ------------------------------

 7 | 7

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ------------------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. -------------------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 06 de março de 2023. -------------------------------------------

O Júri,

O Presidente,

___________________________

(Dr.ª Natália Teixeira Martins)

Os Vogais,

___________________________

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

___________________________

(Dr.ª Maria José Lopes Costa)

		2023-03-06T16:56:39+0000

		2023-03-06T17:03:13+0000
	MARIA JOSÉ LOPES DA COSTA

		2023-03-06T17:30:07+0000